
3. Änderungssatzung zur Satzung über die kommunale Einrichtung 
„Stadtbetriebe Hennef – AöR“ in der Rechtsform der Anstalt öffentlichen 
Rechts der Stadt Hennef (Sieg) vom ……… 
 
 
Aufgrund von § 7 Abs. 1 Satz 1, § 114 a Abs. 2 Satz 1 der Gemeindeordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14.07.1994 (GV NRW, S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.05.2011 (GV 
NRW S. 271) hat der Rat der Stadt Hennef (Sieg) in seiner Sitzung am 
……………….. 
folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
§ 2 Abs. 1 wird nach Nr.7 wie folgt geändert: 
 
 

8.1 Angelegenheiten der regenerativen Energieversorgung,   
          energetische Sanierung und Klimaschutz 
8.2 Abschluss, Änderung, Beendigung von Konzessionsverträgen für   
          die Lieferung von Strom und Gas 
8.3 Netzübernahmen im Rahmen der kommunalen Strom- und   

Gasversorgung 
 
Die Aufgabenwahrnehmung der Nr. 3, 4, 6 und 8.1 bis 8.3 erfolgt im Namen und 
Auftrag der Stadt Hennef (Sieg). 

 
 

§ 2 
 
Die 3. Änderungssatzung tritt am …………… in Kraft. 


